



УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в государственную программу
Республики Саха (Якутия) «Развитие гражданского общества и
гармонизация межэтнических отношений в Республике Саха (Якутия)
на 2018 - 2022 годы», утвержденную Указом Главы
Республики Саха (Якутия) от 25 октября 2017 г. № 2166**

В соответствии с частью 5 статьи 16 Закона Республики Саха (Якутия) от 05 февраля 2014 года 1280-3 № 111-V «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)», Закона Республики Саха (Якутия) от 23 октября 2019 г. 2168-3 № 247-VI «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «О государственном бюджете Республики Саха (Якутия) на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в государственную программу Республики Саха (Якутия) «Развитие гражданского общества и гармонизация межэтнических отношений в Республике Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы», утвержденную Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 25 октября 2017 г. № 2166, следующие изменения:

1.1. В паспорте государственной программы:

1.1.1. Строку 9 изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения программы	Объем финансового обеспечения программы – 735 026,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 2018 год - 149 664,7 тыс. руб.; 2019 год - 173 323,9 тыс. руб.; 2020 год - 141 029,0 тыс. руб.; 2021 год - 141 096,5 тыс. руб.; 2022 год - 129 912,6 тыс. руб.; а) за счет средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия) – 529 942,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
---	--

	<p>2018 год - 108 725,4 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 117 850,9 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 107 701,2 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 107 701,2 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 87 963,4 тыс. руб.;</p> <p>б) за счет средств федерального бюджета - 96 974,4 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 19 163,1 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 35 073,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 11 394,8 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 11 394,8 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 19 948,7 тыс. руб.;</p> <p>в) за счет средств местных бюджетов - 2 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 400,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 400,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 400,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 400,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 400,0 тыс. руб.;</p> <p>г) за счет внебюджетных средств - 106 110, 2 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 21 376,2 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 20 000,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 21 533,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 21 600,5 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 21 600,5 тыс. руб.</p>
--	---

1.2. В паспорте подпрограммы № 1:

1.2.1. Строку 9 изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения подпрограммы	<p>Объем финансового обеспечения подпрограммы – 136 722,7 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 27 759,1 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 31 459,3 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 26 280,1 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 25 022,6 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 26 201,6 тыс. руб.;</p> <p>а) за счет средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия) – 128 612,5 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 25 982,9 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 31 059,3 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 24 347,1 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 23 022,1 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 24 201,1 тыс. руб.;</p>
--	---

	<p>б) за счет средств федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2018 год - 0,0 тыс. руб.; 2019 год - 0,0 тыс. руб.; 2020 год - 0,0 тыс. руб.; 2021 год - 0,0 тыс. руб.; 2022 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>в) за счет средств местных бюджетов - 2 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2018 год - 400,0 тыс. руб.; 2019 год - 400,0 тыс. руб.; 2020 год - 400,0 тыс. руб.; 2021 год - 400,0 тыс. руб.; 2022 год - 400,0 тыс. руб.;</p> <p>г) за счет внебюджетных средств – 6 110,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 2018 год - 1 376,2 тыс. руб.; 2019 год - 0,0 тыс. руб.; 2020 год - 1 533,0 тыс. руб.; 2021 год - 1 600,5 тыс. руб.; 2022 год - 1 600,5 тыс. руб.</p>
--	---

1.3. В паспорте подпрограммы № 2:

1.3.1. Строку 9 изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения подпрограммы	<p>Объем финансового обеспечения подпрограммы – 493 986,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 2018 год - 101 318,8 тыс. руб.; 2019 год - 116 280,1 тыс. руб.; 2020 год - 96 495,1 тыс. руб.; 2021 год - 97 715,1 тыс. руб.; 2022 год - 82 177,2 тыс. руб.;</p> <p>а) за счет средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия) – 363 158,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2018 год - 74 941,8 тыс. руб.; 2019 год - 78 542,7 тыс. руб.; 2020 год - 76 495,1 тыс. руб.; 2021 год - 77 715,1 тыс. руб.; 2022 год - 55 463,3 тыс. руб.;</p> <p>б) за счет средств федерального бюджета – 30 828,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 2018 год - 6 377,0 тыс. руб.; 2019 год - 17 737,4 тыс. руб.; 2020 год - 0,0 тыс. руб.;</p>
--	--

	<p>2021 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 6 713,9 тыс. руб.;</p> <p>в) за счет средств местных бюджетов - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>г) за счет внебюджетных средств - 100 000 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 20 000 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 20 000 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 20 000 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 20 000 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 20 000 тыс. руб.</p>
--	---

1.4. В паспорте подпрограммы № 3:

1.4.1. Строку 8 изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения подпрограммы	<p>Объем финансового обеспечения подпрограммы - 95 300,0 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 17 284,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 23 374,6 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 17 773,8 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 17 878,8 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 18 988,8 тыс. руб.;</p> <p>а) за счет средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия) – 34 673,9 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 6 337,9 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 7 879,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 6 379,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 6 484,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 7 594,0 тыс. руб.;</p> <p>б) за счет средств федерального бюджета - 60 626,1 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 10 946,1 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 15 495,6 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 11 394,8 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 11 394,8 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 11 394,8 тыс. руб.;</p> <p>в) за счет средств местных бюджетов - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 0,0 тыс. руб.;</p>
--	--

	<p>2019 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>г) за счет внебюджетных средств - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 0,0 тыс. руб.</p>
--	---

1.5. В паспорте подпрограммы № 4:

1.5.1. Строку 8 изложить в следующей редакции:

<p>Объем финансового обеспечения подпрограммы</p>	<p>Объем финансового обеспечения подпрограммы - 6 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 1 795,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 1 655,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 385,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 385,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 1 930,0 тыс. руб.;</p> <p>а) за счет средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия) - 2 010,0 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 415,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 275,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 385,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 385,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 550,0 тыс. руб.;</p> <p>б) за счет средств федерального бюджета - 4 140,0 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 1 380,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 1 380,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 1 380,0 тыс. руб.;</p> <p>в) за счет средств местных бюджетов - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год - 0,0 тыс. руб.;</p> <p>г) за счет внебюджетных средств - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:</p>
---	---

	2018 год - 0,0 тыс. руб.; 2019 год - 0,0 тыс. руб.; 2020 год - 0,0 тыс. руб.; 2021 год - 0,0 тыс. руб.; 2022 год - 0,0 тыс. руб.
--	--

1.6. В разделе V. «Финансовое обеспечение государственной программы» абзацы шестой - тридцать пятый изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения программы – 735 026,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 149 664,7 тыс. руб.;
 2019 год - 173 323,9 тыс. руб.;
 2020 год - 141 029,0 тыс. руб.;
 2021 год - 141 096,5 тыс. руб.;
 2022 год - 129 912,6 тыс. руб.;

а) за счет средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия) – 529 942,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 108 725,4 тыс. руб.;
 2019 год - 117 850,9 тыс. руб.;
 2020 год - 107 701,2 тыс. руб.;
 2021 год - 107 701,2 тыс. руб.;
 2022 год - 87 963,4 тыс. руб.;

б) за счет средств федерального бюджета - 96 974,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 19 163,1 тыс. руб.;
 2019 год - 35 073,0 тыс. руб.;
 2020 год - 11 394,8 тыс. руб.;
 2021 год - 11 394,8 тыс. руб.;
 2022 год - 19 948,7 тыс. руб.;

в) за счет средств местных бюджетов - 2 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 400,0 тыс. руб.;
 2019 год - 400,0 тыс. руб.;
 2020 год - 400,0 тыс. руб.;
 2021 год - 400,0 тыс. руб.;
 2022 год - 400,0 тыс. руб.;

г) за счет внебюджетных средств - 106 110, 2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 21 376,2 тыс. руб.;
 2019 год - 20 000,0 тыс. руб.;

2020 год - 21 533,0 тыс. руб. ;
2021 год - 21 600,5 тыс. руб. ;
2022 год - 21 600,5 тыс. руб.».

1.7. В приложении № 5:

1.7.1. В графе 6 строки «Программа»:

1.7.1.1. В строке «Всего» цифры «164 541,6» заменить цифрами «173 323,9».

1.7.1.2. В строке «Государственный бюджет РС(Я)» цифры «117 968,6» заменить цифрами «117 850,9».

1.7.1.3. В строке «ГРБС Министерство по внешним связям и делам народов РС(Я)» цифры «75 126,6» заменить цифрами «79 052,7».

1.7.1.4. В строке «ГРБС Министерство по развитию Арктики и делам народов Севера РС(Я)» цифры «8 224,8» заменить цифрами «7 739,0».

1.7.1.5. В строке «ГРБС Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям РС(Я)» цифры «29 379,2» заменить цифрами «27 821,2».

1.7.1.6. В строке «Федеральный бюджет» цифры «24 173,0» заменить цифрами «35 073,0».

1.7.1.7. В строке «Внебюджетные средства» цифры «22 000,0» заменить цифрами «20 000,0».

1.7.2. В графе 6 строки 1:

1.7.2.1. В строке «Всего» цифры «35 017,2» заменить цифрами «31 459,3».

1.7.2.2. В строке «Государственный бюджет РС(Я)» цифры «32 617,2» заменить цифрами «31 059,3».

1.7.2.3. В строке «ГРБС Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям РС(Я)» цифры «29 379,2» заменить цифрами «27 821,3».

1.7.2.4. В строке «Внебюджетные средства» цифры «2 000,0» заменить цифрами «0,0».

1.7.3. В графе 6 строки 1.1:

1.7.3.1. В строке «Всего» цифры «26 000,0» заменить цифрами «22 236,0».

1.7.3.2. В строке «Государственный бюджет РС(Я)» цифры «24 000,0» заменить цифрами «21 836,0».

1.7.3.3. В строке «ГРБС Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям РС(Я)» цифры «24 000,0» заменить цифрами «21 836,0».

1.7.3.4. В Строке «Внебюджетные средства» цифры «1 600,0» заменить цифрами «0,0».

1.7.4. В графе 6 строки 1.2:

1.7.4.1. В строке «Всего» цифры «5 779,2» заменить цифрами «5 985,3».

1.7.4.2. В строке «Государственный бюджет РС(Я)» цифры «5 379,2» заменить цифрами «5 985,2».

1.7.4.3. В строке «ГРБС Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям РС(Я)» цифры «5 379,2» заменить цифрами «5 985,3».

1.7.4.4. В строке «Внебюджетные средства» цифры «400,0» заменить цифрами «0,0».

1.7.5. В графе 6 строки 2:

1.7.5.1. В строке «Всего» цифры «103 344,0» заменить цифрами «116 280,1».

1.7.5.2. В строке «Государственный бюджет РС(Я)» цифры «76 506,6» заменить цифрами «78 542,7».

1.7.5.3. В строке «ГРБС Министерство по внешним связям и делам народов РС(Я)» цифры «76 506,6» заменить цифрами «78 542,7».

1.7.5.4. В строке «Федеральный бюджет» цифры «6 837,4» заменить цифрами «17 737,4».

1.7.6. В графе 6 строки 2.2:

1.7.6.1. В строке «Всего» цифры «103 344,0» заменить цифрами «116 280,1».

1.7.6.2. В строке «Государственный бюджет РС(Я)» цифры «76 506,6» заменить цифрами «78 542,7».

1.7.6.3. В строке «ГРБС Министерство по внешним связям и делам народов РС(Я)» цифры «76 506,6» заменить цифрами «78 542,7».

1.7.6.4. В строке «Федеральный бюджет» цифры «6 837,4» заменить цифрами «17 737,4».

1.7.7. В графе 6 строки 3:

1.7.7.1. В строке «Всего» цифры «23 860,4» заменить цифрами «23 374,6».

1.7.7.2. В строке «Государственный бюджет РС(Я)» цифры «8 364,8» заменить цифрами «7 879,0».

1.7.7.3. В строке «ГРБС Министерство по развитию Арктики и делам народов Севера РС(Я)» цифры «8 224,8» заменить цифрами «7 739,0».

1.7.8. В графе 6 строки 3.1:

1.7.8.1. В строке «Всего» цифры «22 005,4» заменить цифрами «21 519,6».

1.7.8.2. В строке «Государственный бюджет РС(Я)» цифры «8 119,88» заменить цифрами «7 634,0».

1.7.8.3. В строке «ГРБС Министерство по развитию Арктики и делам народов Севера РС(Я)» цифры «8 119,8» заменить цифрами «7 634,0».

1.7.9. В графе 6 строки 4:

1.7.9.1. В строке «Всего» цифры «1 765,0» заменить цифрами «1 655,0».

1.7.9.2. В строке «Государственный бюджет РС(Я)» цифры «385,0» заменить цифрами «275,0».

1.7.9.3. В строке «ГРБС Министерство по внешним связям и делам народов РС(Я)» цифры «385,0» заменить цифрами «275,0».

1.7.10. В графе 6 строки 4.2:

1.7.10.1. В строке «Всего» цифры «1 620,0» заменить цифрами «1 510,0».

1.7.10.2. В строке «Государственный бюджет РС(Я)» цифры «240,0» заменить цифрами «130,0».

1.7.10.3. В строке «ГРБС Министерство по внешним связям и делам народов РС(Я)» цифры «240,0» заменить цифрами «130,0».

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



А.НИКОЛАЕВ

24 декабря 2019 года

№ 941